

یحیی حدافل ۳ بازیکن می خواهد

گره قرمزها به دست نبیل بازمی شود



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در نقل و انتقالات تابستان نتوانست خریدهای چندان خوبی داشته باشد و در هفته های سپری شده از لیگ ضعف های این تیم در دفاع چپ و خط حمله بیشتر از بست های دیگر نمایان شده است. یحیی گل محمدی در تابستان خیلی سعی کرد که یک دفاع چپ تخصصی به لیست تیمش اضافه کند و ۴ مهاجمش را نیز کنار گذاشت تا بتواند یک مهاجم باکیفیت و گلزن جذب کند اما درنهایت شهاب زاهدی و نبیل باهوویی جذب شدند که حداقل از لحاظ آماری فرق چندانی با مهاجمان فصل قبل این تیم نداشتند. پرسپولیس تا اینجا لیگ نتوانسته انتظارات هواداران تیمش را در رقابت های داخلی و مهم تر از آن لیگ قهرمانان آسیا برآورده سازد و این مساله باعث شده جایگاه سرمربی و مدیریت این باشگاه متزلزل شود. از این رو دو طرف به این نتیجه رسیده اند که اختلافات را کنار گذاشته و برای جذب نفرات مورد نیاز اقدام کنند. در همین راستا یحیی به دنبال این است که تیمش را در خط دروازه، دفاع چپ و خط حمله تقویت کند اما اینکه مشکلات پیش روی باشگاه پرسپولیس این اجازه را به او خواهد داد یا نه مساله ای است که به آن پرداخته ایم.

مشکلات پرسپولیس در نیم فصل

باشگاه پرسپولیس برای ورود به پنجره زمستانی قبل از هر چیز باید چند مانع را از پیش رو ببرد. اول اینکه پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه بسته است و تا زمانی که مالیات رادوشویچ پرداخت نشود پرونده شکایتی او بسته نخواهد شد که قرار است این اتفاق به زودی رخ دهد. مورد دوم بود چه لازم برای جذب بازیکن است که مدیریت باشگاه پرسپولیس در تلاش است آن را به هر شکلی تامین کند تا یحیی بتواند بازیکنان مدنظرش را به خدمت بگیرد. مساله دیگر که خیلی مهم است، بیرون سقف هزینه های باشگاه پرسپولیس است که اجازه جذب بازیکن جدید را به این باشگاه نمی دهد. در این مورد قرار است مدیریت باشگاه پرسپولیس راهکاری بیابد. این راهکاری می تواند فروش، معاوضه یا انتقال فرضی بازیکن باشد. البته اینکه چه بازیکنی با چه رقم قراردادی باشد خیلی اهمیت دارد.

بی تبدیری در مورد سه بازیکن

در حال حاضر بازیکنانی چون وحدت حنائوف، سینا اسدیگی و فرشاد فرجی به دلیل کم بازی کردن در ترکیب پرسپولیس از تیم های دیگر پیشنهاد دارند و باشگاه می تواند روی فروش این نفرات حساب کند. اما مشکل اینجاست که هر سه بازیکن قراردشان تا پایان این فصل است و در چنین شرایطی کمتر تیمی حاضر به خرید آنها خواهد شد. اگر هم

مارتینز بازیکن می خواهد ولی پول نیست

ماموریت غیرممکن در اهواز



نیولفور مژدهی خبرنگار

بعد از تجمع هواداران فولاد مقابل باشگاه و درخواست آنها برای برکناری مدیرعامل این باشگاه قابل پیش بینی بود که حمیدرضا شعبانی برکنار شود، اما کمتر کسی فکر می کرد جانشین او بهرام رضائیان، مدیرعامل تیم لیگ یکی پارس جنوبی و یکی از اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال باشد.

رضائیان چطور مدیر فولاد شد؟

هرچند عنوان موقت را در پس نام رضائیان به عنوان مدیرعامل باشگاه فولاد می شنویم اما برخی تحلیل ها حاکی است که او نیاآمده که برود و به این زودی ها اهواز را ترک نخواهد کرد. رضائیان که تا پیش از این همواره حوالی شرکت های نفت و پتروشیمی دیده می شد تاکنون در بین فولادی ها رویت نشده بود و شاید دلیل انتخاب او همین ناشناخته بودنش است. هواداران فولاد که با قدرت ابتدا منصوریان و سپس شعبانی را برکنار کردند، این قدرت را دارند تا در ادامه روند نامآیدکننده تیم شان هر مدیرعاملی را نیز برکنار کنند اما با وجود رضائیان دیگر ممکن نیست بتوانند تقصیر را به گردن یک تازه وارد غیرفولادی بیندازند و این نقطه قوت اوست. در همین خصوص شنیدیم که مسئولان شرکت فولاد مدت ها بود که می دانستند شعبانی بین هواداران مقبولیت ندارد، از این رو از یک ماه قبل کارگروهی در اهواز مستقر کرده و مقدمات انتقال رضائیان به این باشگاه را فراهم کرده بودند. عنوان موقت نیز فقط دستاویزی است که اگر لازم شد برای تغییر زود هنگام از آن استفاده کنند. به این ترتیب این انتخاب برای آنها کار راحتی نبوده و بدون شک از این انتقال اهداف تازه ای را دنبال می کنند. هرچند تجربه نشان می دهد تغییرات زیاد و مکرر نمی تواند به نفع یک تیم باشد. یک فرضیه دیگر نیز در مورد رضائیان و فولاد وجود دارد. اینطور که از حوالی باشگاه شنیدیم برخی بر این باورند که رضائیان به واقع یک مدیر موقت است و با شرط اینکه موقتا و طی یکی، دو ماه مسئولیت تیم را برعهده بگیرد، این سمت را بدیدهفته است. خبر ها حاکی است که مدیران فولاد به دنبال دو مدیر نام آشنای فوتبال هستند و درنظر دارند حمیدرضا گرشاسبی یا اسماعیل گودرزی را جانشین وی کنند تا به این ترتیب با استفاده از دو مدیر موجه از نظر هواداران، بتوانند حواشی موجود را جمع کنند و هواداران را دوباره با تیم آشنی دهند. جالب است که گودرزی در زمان مدیرعاملی گرشاسبی از باشگاه کنار گذاشته شد و بعد گرشاسبی هم از جمع مردان قدرتمند فولاد کنار رفت. بااین حال هواداران نظر مثبتی روی این دو دارند؛ چراکه در زمان مدیریت آنها فولاد حواشی کمی داشت و روزهای خوبی از خود به یادگار گذاشت.

مشکل بزرگ ۱۳ میلیاردی

مشکل فولاد اما نه بارضائیان که با هیچ مدیرعامل دیگری حل نمی شود. این تیم لیست خود را تا جایی که توان داشت پر کرد و تقریبا تا آستانه سقف قراردادهای تکمیل است. این باشگاه طبق شنیده ها ۱۵ میلیارد بودجه خالی دارد که از این بودجه هم باید بدهی اخیر ۱۳ میلیاردی برخی بازیکنان را تا قبل از بسته

قرضی راهی تیم دیگری شوند در پایان فصل بازیکن آزاد خواهند شد. در این میان انتظار می رفت که مدیریت باشگاه حداقل قرارداد این نفرات را تمدید می کرد تا هم بتواند آنها را بفروشد و هم اینکه به تیمی قرض دهد اما این کار را هم انجام ندادند. با این شرایط هر یک از این نفرات چنانچه در زمستان از جمع سرخپوشان جدا شوند به نوعی جدایی شان قطعی خواهد بود. مهم تر اینکه قرارداد این سه بازیکن در مجموع به ۱۷، ۱۸ میلیارد تومان هم نمی رسد و اگر همه آنها با هم جدا شوند سقف باشگاه پرسپولیس در خوشبینانه ترین حالت تا رقم ۱۴ میلیارد تومان آزاد خواهد شد، از این جهت که نفرات نامبرده حداقل ۲۰ درصد قراردادشان را دریافت کرده اند.

گره سقف بازمی شود؟

پرسپولیس برای اینکه مجبور نشود بازیکنانی که ۶ ماه از قراردادشان باقی مانده را به تیمی انتقال دهد می تواند با فسخ قرارداد یکی از بازیکنانش شرایطی را به وجود بیاورد که حداقل بتواند یک مهاجم به خدمت بگیرد. نبیل باهوویی در ابتدای فصل به این شرط با رضایت یحیی گل محمدی نامش به لیست سرخپوشان اضافه شد که در نیم فصل برای ادامه حضور او در جمع سرخپوشان تصمیم گیری شود. درواقع نبیل برای نیم فصل دوم باید رضایت سرمربی را داشته باشد. قرارداد نبیل مبلغی در حدود ۳۸۰ هزار دلار است که به ریال تقریبا سقف قرارداد باشگاه پرسپولیس را گرفته است. یحیی فعلا نظرش این است که او بهترین گزینه برای کنار گذاشتن از لیست تیمش برای آزاد شدن سقف قرارداد تیمش است. در هر شکل بهترین گزینه ای که می تواند گره سقف برشده پرسپولیس را باز کند نبیل باهوویی است مگر اینکه گل محمدی نتواند مهاجم خارجی مدنظرش را پیدا کند و مجبور شود با حفظ نبیل بازیکنان دیگری را از تیمش برای جذب مهاجمان داخلی معاوضه کند.

جدایی کنعانی چقدر جدی است؟

محمد حسین کنعانی با وجود اینکه یکی از خریدهای پر سر و صدای پرسپولیس در تابستان بود اما نتوانست نیم فصل چندان خوبی را در این تیم سپری کند. مخصوصا از زمانی که آن مصاحبه جنجالی را در مورد وارد کردن خود روی ۱۰۰ میلیاردی اش انجام داد. شاهد افت کیفی این بازیکن بودیم. در این مدت بارها یحیی از او خواست که شرایطش را تغییر دهد که این اتفاق رخ نداد. از طرفی او با بازیکنانی چون سروش رفیعی و علیرضا بیرانوند اختلاف شدیدی دارد و این موضوع نیز حواشی زیادی را در داخل تیم پرسپولیس ایجاد کرده است. مشابه این اتفاق برای رامین رضائیان هم در پرسپولیس رخ داد که یحیی خیلی راحت با جدایی او کنار آمد اما اینکه او در نیم فصل در مورد کنعانی هم این تصمیم را بگیرد یا نه، هنوز مشخص نیست. در این میان شجاع خلیل زاده بدش نمی آید با کنعانی

معاوضه شود و شاید تراکتور هم از این جابه جایی استقبال کند. در این مورد باید صبر کرد و دید که چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

یحیی به عبدی فکر نمی کند

سرمربی پرسپولیس برخلاف آنچه در خبرها آمده اصلا موافق بازگشت مهدی عبدی به تیمش نیست و هیچ درخواستی هم از درویش برای بازگرداندن این بازیکن نداشته است. در مورد عیسی آل کثیر هم یحیی هنوز چراغ سبزی نشان نداده است. او در تابستان هم به بازگشت او رضایت نداد؛ چراکه اعتقاد داشت عیسی به پرسپولیس پشت کرده است. تا الان هم نظر یحیی در مورد عیسی تغییر نکرده اما ممکن است در نیم فصل او در شرایطی قرار بگیرد که نظرش در مورد این بازیکن تغییر کند. آنچه مشخص است یحیی، عیسی را خیلی بیشتر از عبدی قبول دارد. مخصوصا اینکه عیسی با امیری و ترابی هم هماهنگی خوبی دارد.

پرسپولیس باید با مصدومانش توافق کند

پرسپولیس در حال حاضر دو بازیکن مصدوم از ناحیه رباط صلیبی دارد که آنها در بهترین حالت در اواخر اردیبهشت ماه بتوانند شرایط بازی کردن را پیدا کنند. در چنین شرایطی آنها می توانند گزینه خوبی برای خارج شدن از لیست پرسپولیس باشند اما این خروج از لیست از لحاظ مالی و آزاد شدن بخشی از سقف قرارداد به باشگاه پرسپولیس کمک خواهد کرد یا نه، موضوعی است که مسئولان این باشگاه باید در مورد آن از سازمان لیگ استعلام بگیرند. در این زمینه یکی از مسئولان سازمان لیگ به «فرهیختگان» گفت: «سقف باشگاه پرسپولیس پر است و چنانچه این باشگاه بخواهد نام مرتضی پورعلی گنجی و باسین سلمانی را از لیست خارج کند باید از نظر مالی با آنها توافق کند. اگر قرار باشد هر دو بازیکن کل طلب شان را بگیرند آن وقت هیچ مبلغی از سقف قرارداد این باشگاه کم نخواهد شد.» وی در پاسخ به این سوال که چطور در لیگ های اروپایی خارج شدن بازیکنان مصدوم از لیست تیم ها این شرایط را برای باشگاهها ایجاد می کند که با ۸۰ درصد مبلغ قرارداد او بازیکن به خدمت بگیرند، عنوان کرد: «حقیقتش در آیین نامه نقل و انتقالات ما چنین بندی وجود ندارد اما اگر باشگاهی که این شرایط را دارد درخواست رسمی برای اضافه شدن چنین بندی به آیین نامه بدهد حتما این موضوع از سوی کارگروه ناظر بر سقف قراردادها تحت بررسی قرار خواهد گرفت؛ چراکه هدف کارگروه این نیست که باشگاهها متضرر شوند اما تا الان هیچ باشگاهی در این زمینه درخواستی نداشته است.»

اخبار کوتاه

شکست غیرمنتظره سپاهان در اصفهان، تساوی استقلال در شیرجان و برد پرسپولیس در تهران

ترافیک صدر سنگین شد

آغاز هفته چهاردهم رقابت های لیگ برتر فوتبال با اتفاقات عجیب و نتایج دور از انتظاری همراه بود که باعث شد رقابت در صدر جدول همچنان داغ باشد و در انتهای جدول هم نخستین برد فصل برای استقلال خوزستان باعث شد این تیم به بقا امیدوارتر شود. استقلال در شیرجان و در دیداری سخت برابر گل گهر به نتیجه ای بهتر از تساوی یک-یک نرسید تا چهارمین تساوی تیم نکونام در پنج بازی اخیر رقم بخورد. مسیح زاهدی (۲۰) در موقعیت مشکوک به افساید گل میزبان را زد و یامگا (۴۵) با یک ضربه پنالتی که در مورد آن هم اعتراضاتی از سوی گل گهر صورت گرفت بازی را به تساوی کشاند. سپاهان در خانه برابر آلومینوم ارک با یک گل باخت تا سانس استفاده از لغزش استقلال و رسیدن به صدر جدول را از دست بدهد. سپاهانی ها البته از دقیقه ۸۶ تا ۹۰+ سه اخراجی هم داشتند تا کارشان برای بازی بعدی برابر گل گهر سخت شود. در تهران پرسپولیس که در هفته های اخیر نتوانسته انتظارات هوادارانش را برآورده کند با تغییراتی نسبت به دیدار قبلی خود به مصاف شمس آذرشگفتی سازفت که در پایان ۲ بریک برنده شد. در آخرین دقیق نیمه نخست این گتورگی گولسیانی بود که قرمزها را پیش انداخت اما در همان ثانیه های ابتدایی نیمه دوم علی نعمتی که در آخرین دقیق دربی ۱۴۲ پنالتی داده بود این بار هم باعث شد یک پنالتی به ضرر قرمزها اعلام شود تا بازی به تساوی کشیده شود. تنها ۱۵ دقیقه پس از این گل نعمتی دومین کارت زردش را گرفت و اخراج شد تا کار برای پرسپولیس سخت شود اما درنهایت گولسیانی در دقیقه ۸۱ یک گل دیگر از روی ضربه پنالتی زد تا قرمزها این بازی سخت برابره و به کورس برگردند. استقلال خوزستان که پس از تساوی دو-دو برابر پرسپولیس روحیه خوبی گرفته است این بار در فسنجان نخستین برد خود در این فصل را جشن گرفت و دو بریک تیم ساکت الهامی را شکست داد تا این سرمربی پرحاشیه در ادامه روند پزنوسان تیمش ناکامی دیگری را تجربه کند. شادگردان پورموسوی اگرچه هنوز قهرزشین هستند اما با این سه امتیاز فاصله خود را با رقیب کم کردند. پیکان و فولاد خوزستان در تهران به تساوی بدون گل رسیدند و نساجی و هوادار نیز در دیداری پرگل به تساوی دو-دو رضایت دادند.

خواب آلودگی راننده، فوتبال ایران را عزادار کرد

مرگ دلخراش دختر ملی پوش فوتبال

ملیکا محمدی، هافبک تیم ملی فوتبال زنان و تیم خاتون بم، باامداد سوم دی ماه در سانحه رانندگی جان باخت و دو نفر از هم تیمی هایش به نام های بهناز طاهرخانی و زهرا خواجوی مجروح و راهی بیمارستان شدند. ایمان فرزین، قائم مقام باشگاه فوتبال خاتون بم درمورد جزئیات این حادثه دلخراش گفت: «این بازیکنان شام جایی دعوت بودند و شب در حال بازگشت به هتل محل اقامت خود در بم بودند. در مسیری که ۱۰ دقیقه بیشتر نبوده گویا راننده خوابش می برد و خودرو چپ می کند. خودشان رانندگی نمی کردند و ماشین می گیرند تا به هتل برگردند که بعد از چپ کردن ماشین، متاسفانه ملیکافوت می کند.» او درمورد وضعیت بهناز طاهرخانی که گفته شده در کماست، گفت: «سطح هوشیاری او بالاتر آمده و امیدواریم بهتر شود. زهرا خواجوی دروازه بان تیم ملی فوتبال زنان نیز دچار شکستگی لگن شده و در بخش بستری است. همچنین راننده خودرو در مشکل خاصی نداشته و ترخیص شده است.»



دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲



شماره ۴۰۴۰



WWW.FDN.IR



FARHIKTEGANDAILY